1576. oktober 7. Réma
Alessandro Farnese biboros' Bathory Istvan lengyel kiralynak

Levelebol orommel értesiilt lengyel kirallya valasztasarol._Reméli, hogy bél-
csességevel urra lesz a lengyel kirdalysagban eluralkodo belviszdlyon. Felajanlja
szolgalatait a kirdlysdag érdekeinek romai képviseletében.

ASV Armadio XLIV. Vol. 3, ff. 56r, masolat.
 Serenissime Rex?

Ex iis litteris, quas ad me proxime Serenitas Vestra misit’ intellexi summa-
cum voluptate, maximo eam omnium ordinum consensu Poloniae gubernationi
praepositum fuisse, atque eius regni insignia Deo hominibusque approbantibus
more maiorum suscepisse,’ quod mihi, cum dignitatis vestrae causa, cuius sum
percupidus, iucundissimum fuit, tum eius regni bono, cui turbulentis his tempori-
bus tantum praesidii, tantumque ornamenti ex honore vestro accessit. Itaque si un-
quam alias, nunc certe sperandum est fore, ut regnum istud saevis dissidentium
opinionum tamdiu agitatum procellis, sapientiae et auctoritatis vestrae pondere
alioquin consistat. Quamquidem curam cum ita Serenitas Vestra sit susceptura, ut
nullum monitis meis relictura sit locum, faciam, id quod reliquum est, ut omne
meum studium in iis, quae ad res Poloniae constituendas et Serenitatis Vestrae
augendam amplitudinem pertinebunt ita deferam, ut nihil magis promptum, magis-
que paratum Serenitati Vestrae sit futurum. Quod quoniam in presentia absenti mihi,
et valetudine etiam impedito, praestare per me non licuit, per alium nostri ordinis, ut
diligentissime praestarem operam dedi, atque summo ipsi pontifici causam isti-
us regni atque adeo Serenitatis Vestrae ita curavi commendandam, ut magiore(!)
studio, magisve ex animo pro mea erga Serenitati Vestrae observantia proque ve-
tere Polonorum patrocinio commendare non potuerim. Valeat Serenitas Vestra, Ro-
mae Nonis Octobris MDLXXVI.

! Alessandro Famese (1534-1589%) 1580-t61 biboros.

2 Bal fels6 sarokban: Al Transilvano, eletto re di Polonia il cardinale Farnese.

? A levél nem maradt rank.

* Bathory Istvant december 14-én valasztottak meg lengyel kirdllya. V6. SZADECZKY Lajos: Ba-
thory Istvan lengyel kirdllya valasztasa 1574-1576. Bp., 1887, (a tovabbiakban SZADECZKY)
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223-224. A kirdlyvalasztas eseményekben bovelkedd fordulatair6l vo. a legiijabban Christoph
AUGUSTINOWICZ: Die Kandidaten und Interessen des Hauses Habsburg in Polen—Litauen
wdhrend des zweiten Interregnums 1574—1576. (Dissertationen der Universitit Wien 71.) Wien,

Szentszék, amely szivesebben latott volna egy Habsburg uralkodét a lengyel trénon, hénapokig

vart, és csak akkor ismerte el az {ij uralkodot, amikor bizonyossa vilt, hogy annak pozicidja
megszilardult. E miatt &tmeneti fesziiltség keletkezett Bathory és a Kuria kozott.

1579. december 18. Varsé
Giovanni Andrea Caligari lengyelorszagi papai nuncius Bathory Kristof erdélyi
vajdanak

Ajdanlja az Erdélybe visszatérd Sibrik Gyorgy lovaskapitanyt, aki a legutobbi
haboruban is kitiintette magat. De nem is annyira ezért, mint inkdbb kivalo jelleme
miatt mélté a figyelemre. Sok szerencsét kivan a jezsuitak behozataldt célzo erdfe-
szitéseihez.

BCAR Kemény-hagyaték, Supplementum I, ff. 244r—v, masolat.

Litterae episcopi Brittionoriensis' ad Christophorum Bathory® cui commendat et
laudat adolescentem Georgium Sibrik et laudat conatus iesuitarum 18 Decembris
1579.

Illustrissime Princeps

Cum nobilis dominus Georgius Sibrik capitaneus equitum’® Sacrae Regiae
Maiestatis ad Illustrissimam Dominationem Vestram se se in Transylvaniam con-
ferat, pro ea benevolentia, qua ego sum complexus, nobilissimam gentem istam,
sive quadam non improbanda animi mei propensione, sive insigni virtutis bellicae
laude,’ qua semper floruistis, adductus, praetermittendum non duxi, quin et Illu-
strissimam Dominationem Vestram pro meo in illam amore, atque observantia sa-
lutarem simulque fortissimum adolescentem summo studio, curaque commenda-
rem. Nam etsi a regia gratia et a praestantibus animi et corporis datibus, proximo-
que superiori bello strenue navata opera satis egregiam ducat commendationem,
existimavi tamen, non ut accersiorum aliquam facerem, sed ut amore in meum er-
ga illum declalarem, non alienum esse, si et ego quoque in eodem officii genere
apud Illustrissimam Dominationem Vestram versarer, et eo magis, quod confidam
eundem Illustrissimam Dominationem Vestram pro sua erga me humanitate ali-
quid etiam amplius honoris mei causa in illum collaturum. Quicquid autem homini
adolescenti aetate, et militari laude florenti commendaverit Illustrissima Domina-
tio Vestra tam mihi gratum erit, quam quod gratissimam. Omnipotens Deus prae-

1580 ‘ 5

claros Illustrissimae Dominationi Vestrae conatus in sancta religione catholica pro-
paganda fortunet, iesuitasque piscatores suos in altum iam cum magms ratibus
eductos ad litus cum maxima piscium multitudine reduces faciat.’ Illustrissimae-
que Dominationi Vestrae pro tot meritis humanis optima quaeque concedat, sem-
piternamque in aeterna gloria tranquillitatem retribuat. Varsaviae die 18. Decem-
bris 1579.

Illustrissimae Dominationis Vestrae